東京都中央区京橋2丁目4番16号

製造販売元 供給提携

https://azcovid-19.jp/
フリーダイヤル：0120-189-115（9:00-17:30 土日祝祭日および弊社休業日を除く）

アストラゼネカ新型コロナウイルスワクチンサイト

(問い合わせ先フリーダイヤル メディカルインフォメーションセンター)

接種および接種対象者に関するご案内

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につき格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

バキスゼブリア筋注(以下本剤)は、本邦において2021年5月に18歳以上を対象とする「SARS-CoV-2に

よる感染症の予防」の効能又は効果として特例承認を取得し、2021年7月30日に開催された第23回厚生

科学審議会予防接種・ワクチン分科会にて、予防接種法上の臨時接種対象として位置づけられました。

本剤の接種にあたっては、最新の添付文書および安全性情報をご確認の上、適正使用をお願いいたし

ます。最新の添付文書、安全性情報および接種に関する情報につきましては、アストラゼネカ新型コロナ

ウイルスワクチン 医療関係者向けサイト（https://azcovid-19.jp/）に掲載しておりますので、ご確認

をお願いいたします。

謹白

‐12歳以上18歳未満の方に対して行う接種においては使用しないこと
‐必要がある場合＊を除き18歳以上40歳未満の方に対して行う接種においては使用しないこと

・他の新型コロナワクチンではなく特に本剤の接種を希望する場合
（他の新型コロナワクチン含有成分へのアレルギーがある場合等）
・他のワクチンの流通停止等、緊急の必要がある場合

新型コロナウイルスワクチン

VAX027_01
2021年7月作成

2021年7月30日

＊必要がある場合：

● 原則として40歳以上の方

本剤接種対象者